<sup>1178</sup> Paragraphe 1 de l'observation: "In testamento nuncupativo, sine scriptura, requiruntur tres testes fide digni, (h) nisi ad piam causam dispositio fiat, aut in mortis periculo testatore constituto, quibus casibus, duo testes sufficiunt: prima pars assertionis hujus probatur. Pace Jacobeâ anni 1487. I. Maii a Principe & Statibus acceptatâ, & actis insertâ 20. Februarii 1507. art. 3. Attest. Scab. Leod. 18. Octob. 1566. 16. Septemb. 1581. 16. Januarii 1585. 9. Februarii 1585. 27. Februarii 1601. & 9. Martii 1632. 14. Januarii 1644. Data per DD. Scabinos Leodienses Supremo Concilio Mechliniensi, in causa Bertrandi Scheffart de Merode, contra Gerardum de Viron Dominum de Bois. Ex quo patet aliquid esse requisitum in testamentis ex consuetudine Leodiensi, ultra probationem juris gentium, cum juxta hoc, in ore duorum, aut trium, stet omne verbum; C. Cum esses, 10. C. relatum, 11. x De testam. mores vero Leodienses, tres praeclares testes, in testamento nuncupativo, sine scriptis, exigant; & in testamentis privilegiatis solum, sicut ad pias causas, vel in casu mortis imminentis, duos: quae exceptio a regula, firmat requisitos esse generaliter tres testes & certam esse juris Leodiensis probationem, non nisi trium testium numero implendam, & in eo a jure gentium, alternative duos vel tres requirente, discrepantem; quo casu cum numerus sit de substantia actus, & de forma probationis, omissio ejus actum irritat. Bald. ad l. fin. num. 6. q. fin. C. De possess. bon. secund. tabul.". Voy. également les paragraphes 2 et 3 de l'observation.

<sup>1179</sup> Paragraphe 4 de l'observation: "Adde testamentum inter liberos, quod etiam coram duobus testibus nuncupatum, valet; Franc. Barry d. lib. I. tit. 3. num. I. L. Hâc consultissimâ. §. Ex imperfecto. C. De Testam. quod procedit etiam eo casu, quo factum est testamentum inter liberos, respectu bonorum, in quibus ab intestato, non erant successuri, ut inter filios, & filias, extantibus masculis, ex consuetudine Leodiensi, a successione bonorum extra urbium franchisiam (ut aiunt) ab intestato exclusas, quia testamentum imperfectum, respectu ejusmodi bonorum, sustinetur inter liberos. Fulgos. ad L. Hâc consultissimâ §. per nuncupationem. C. De testam. in fin. Roman. Consil. 179. num. 16. Alexan. in Auth. Ex imperfecto. C. De Testam. num. 10. Jas. ibidem. num. 14. Rationem attuli in observationibus ad art. 2. hujus cap. supra num. 12.".

<sup>1180</sup> Paragraphe 5 de l'observation: "In his testamentis inter liberos, & ad pias causas, testes etiam non rogati sufficiunt. Covar. ad. C. Relatum, num. 4. x De Testam. Franc. Barry. de success. lib. I. tit. I. num. 39. post Grassus, Clarus, Molinaeum ab eo citatos.".